
Krøll Cranes A/S

Nordkranvej 2, DK-3540 Lyngø

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020

Annual Report for 1 January - 31 December 2020

CVR-nr. 78 94 47 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 25/5 2021*

Rolf Buhr
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 14
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 18
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 19
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 21
Notes to the Financial Statements

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Krøll Cranes A/S
Nordkranvej 2
DK-3540 Lyngø

Telefon: + 45 (+45) 48187400
Telephone:
Telefax: + 45 (+45) 48188807
Facsimile:
E-mail: Krollcranes@krollcranes.dk
E-mail:
Hjemmeside: www.Krollcranes.dk
Website:

CVR-nr.: 78 94 47 14
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Allerød
Municipality of reg. office: Alleroed

Bestyrelse
Board of Directors

Dr. Rolf Buhr, formand (*Chairman*)
Mogens Brønsholm Nielsen
Thomas Steen Jensen
Henrik Thal Jantzen
Jesper Brønsholm Nielsen
Jan Reckweg Olsen

Direktion
Executive Board

Henrik Brønsholm Nielsen
Thomas Steen Jensen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	192.515	200.043	175.158	226.244	153.496
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	18.156	38.057	34.971	29.006	12.838
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	8.076	25.274	24.238	19.977	4.999
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	6.263	-7.922	-2.462	404	-477
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	11.161	13.534	16.944	15.884	3.530
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	391.232	378.755	270.663	280.637	211.822
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	130.318	124.156	118.622	108.080	92.197
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	37.325	11.198	85.852	-25.455	10.420
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-81.464	-55.888	-90.819	-43.383	-36.220
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-84.291	-55.983	-91.615	-43.892	-41.064
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	45.346	44.980	5.063	49.139	40.142
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	1.207	290	96	-19.699	14.342
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	69	67	64	60	56
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	4,2%	12,6%	13,8%	8,8%	3,3%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	2,1%	6,7%	9,0%	7,1%	2,4%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	33,3%	32,8%	43,8%	38,5%	43,5%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	8,8%	11,1%	14,9%	15,9%	3,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2016. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

In connection with changes to accounting policies, the comparative figures back to have not been restated. See the description under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Krøll Cranes A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Krøll Cranes A/S' hovedaktivitet består i udvikling, produktion, servicering, salg og udlejning af kraner.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 11.161.201, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 130.317.578.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

2020 sluttede resultatmæssigt positivt og i store træk som forventet.

Set i lyset af COVID-19 pandemien, som løbende lukkede markeder, ja hele lande ned, var en fyldt ordrebog ved årets udgang et stort privilegie, der har givet ro og stabilitet, i en ellers turbulent tid, til at holde fokus og få samtlige ordre leveret til tiden.

Derudover har byggebranchen været upåvirket, med enkelte mindre udenlandske markeder som undtagelse, hvilket har betydet, at efterspørgslen på udlejningskraner stadig er høj.

Financial Statements of Krøll Cranes A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Key activities

Krøll Cranes A/S' main activities consist of designing, manufacturing, servicing, trading and rental of cranes.

Development in the year

The income statement of the Company for 2020 shows a profit of DKK 11,161,201, and at 31 December 2020 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 130,317,578.

The past year and follow-up on development expectations from last year

2020 ended with a positive performance and broadly as expected.

In the light of the COVID-19 pandemic, which continuously locked markets, yes entire countries, down, a full order book at the end of the year was a great privilege that has brought peace and stability, in an otherwise turbulent time, to stay focused and get all orders delivered on time.

In addition, the construction industry has been unaffected, with a few smaller foreign markets as an exception, and the demand for rental cranes is still high.

Ledelsesberetning

Management's Review

Markedsrisici

Selskabet er påvirket af byggekonjunkturer på en række markeder, herunder i Fjernøsten.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Selskabet har i året ikke haft omkostninger til forskning og udvikling.

Eksternt miljø

Selskabets produktion påvirker det eksterne miljø. Selskabet overholder gældende miljølovgivning.

Videnressourcer

Selskabets indtjening er baseret på omfattende knowhow indenfor branchen. Knowhow er knyttet til medarbejdere, databaser m.v.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Market risks

The Company is influenced by construction trends in several markets including the Far East.

Basis of earnings

Research and development

The Company has not incurred costs to research and development during the year.

External environment

The Company's production has an impact on the environment. The Company complies with present environmental legislation.

Intellectual capital resources

The Company's result is based on extensive know-how within the crane market. Know-how is connected with employees, databases, etc.

Unusual events

The financial position at 31 December 2020 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2020 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		192.515.015	200.042.983
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	1	-174.358.982	-161.985.826
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		18.156.033	38.057.157
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	1	-933.841	-856.239
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	-9.146.647	-11.926.977
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		8.075.545	25.273.941
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		8.075.545	25.273.941
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		9.142.688	17.887
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-2.879.296	-7.939.670
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		14.338.937	17.352.158
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	-3.177.736	-3.818.133
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		11.161.201	13.534.025

Resultatdisponering *Distribution of profit*

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	0	5.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	11.161.201	8.534.025
	<u>11.161.201</u>	<u>13.534.025</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Software <i>Software</i>		27.068	54.506
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	3	27.068	54.506
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		24.814.756	24.814.756
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		268.463.819	206.128.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		413.784	568.820
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	293.692.359	231.511.577
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		186.846	186.846
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	5	186.846	186.846
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		293.906.273	231.752.929

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Varebeholdninger	6	6.623.790	20.214.443
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.915.321	50.029.161
<i>Trade receivables</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	44.031.843	60.494.865
<i>Contract work in progress</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.328.949	9.479.386
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		5.593.406	5.562.467
<i>Other receivables</i>			
Selskabsskat		1.424.000	224.000
<i>Corporation tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter	8	625.211	422.563
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		88.918.730	126.212.442
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		1.782.863	575.544
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		97.325.383	147.002.429
<i>Current assets</i>			
Aktiver		391.231.656	378.755.358
<i>Assets</i>			

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		20.000.000	20.000.000
Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		15.110.160	15.110.160
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		95.207.418	84.046.217
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	5.000.000
Egenkapital <i>Equity</i>		130.317.578	124.156.377
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	9	12.920.741	9.743.005
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	10	2.278.407	3.162.658
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		15.199.148	12.905.663
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		18.602.136	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		42.633.653	20.623.258
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.269.482	0
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	11	64.505.271	20.623.258

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	11	22.539.793	40.692.946
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	11	19.680.000	7.749.645
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		21.347.902	29.058.311
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	7	1.278.772	25.137.840
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		108.220.490	92.313.845
Anden gæld <i>Other payables</i>	11	8.142.702	26.117.473
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		181.209.659	221.070.060
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		245.714.930	241.693.318
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		391.231.656	378.755.358
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	16		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for op- skrivninger <i>Revaluation reserve</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	20.000.000	15.110.160	84.046.217	5.000.000	124.156.377
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	11.161.201	0	11.161.201
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	20.000.000	15.110.160	95.207.418	0	130.317.578

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		11.161.201	13.534.025
Reguleringer <i>Adjustments</i>	12	16.175.489	25.533.195
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	13	4.925.348	-14.369.661
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		32.262.038	24.697.559
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		9.142.688	17.887
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-2.879.296	-7.939.670
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		38.525.430	16.775.776
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-1.200.000	-5.577.951
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		37.325.430	11.197.825
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-1	1
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-84.291.209	-55.983.027
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		2.826.723	95.274
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-81.464.487	-55.887.752
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>		448.983	32.618.403
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Lease obligations incurred</i>		33.940.750	752.719
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>		15.906.645	19.608.609
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-2.500.000	-8.000.000
Andre reguleringer <i>Other adjustments</i>		-2.450.002	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		45.346.376	44.979.731

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		1.207.319	289.804
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		575.544	285.740
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		1.782.863	575.544
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		1.782.863	575.544
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		1.782.863	575.544

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
1 Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger <i>Wages and Salaries</i>	39.340.607	43.214.511
Pensioner <i>Pensions</i>	3.385.885	3.669.463
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	1.262.189	-501.711
	43.988.681	46.382.263
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster: <i>Wages and Salaries, pensions and other social security expenses are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	39.125.886	39.319.887
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	565.231	186.951
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	4.297.564	6.875.425
	43.988.681	46.382.263
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	69	67
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.
According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.

2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	0
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	3.177.736	3.818.133
	3.177.736	3.818.133

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

3 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Software Software DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.048.295
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	1.048.295
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	993.789
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	27.438
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	1.021.227
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	27.068

	2020 DKK	2019 DKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Amortisation and impairment of intangible assets are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	27.297	51.574
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	142	50.977
	27.439	102.551

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	28.693.510	285.746.687	14.245.848	328.686.045
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	84.219.209	72.000	84.291.209
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-4.668.536	0	-4.668.536
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	28.693.510	365.297.360	14.317.848	408.308.718
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluations at 1 January</i>	19.372.000	0	0	19.372.000
Opskrivninger 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	19.372.000	0	0	19.372.000
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	23.250.754	79.618.686	13.677.026	116.546.466
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	0	19.006.668	227.038	19.233.706
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-1.791.813	0	-1.791.813
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	23.250.754	96.833.541	13.904.064	133.988.359
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	24.814.756	268.463.819	413.784	293.692.359
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	0	73.098.745	0	73.098.745

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

	2020	2019
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	19.208.946	13.666.157
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	24.760	46.523
	<u>19.233.706</u>	<u>13.712.680</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Andre tilgodehaver <i>Other receivables</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	186.846
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>186.846</u>
Nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses at 31 December</i>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>186.846</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
6 Varebeholdninger <i>Inventories</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	176.075	279.039
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	6.447.715	19.935.404
	6.623.790	20.214.443
7 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	67.029.245	118.283.080
Modtagne acountobetalinge <i>Payments received on account</i>	-24.276.174	-82.926.055
	42.753.071	35.357.025
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	44.031.843	60.494.865
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-1.278.772	-25.137.840
	42.753.071	35.357.025
8 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnemeter og tilsvarende omkostninger. <i>Prepayments consist of prepaid expenses concerning insurance premiums, subscriptions and similar expenses.</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
9 Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar <i>Provision for deferred tax at 1 January</i>	9.743.005	5.924.872
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	3.177.736	3.818.133
Hensættelse til udskudt skat 31. december <i>Provision for deferred tax at 31 December</i>	12.920.741	9.743.005
10 Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	2.278.407	3.162.658
	2.278.407	3.162.658

Virksomheden giver garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på TDKK 2.278 (2019: TDKK 3.163) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet.

The Company provides warranties on some of its products and is therefore obliged to repair or replace goods which are not satisfactory. Based on previous experience, other provisions of kDKK 2,278 (2019: kDKK 3,163) have been recognised for expected warranty claims.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2020 DKK	2019 DKK
Kreditinstitutter		
<i>Credit institutions</i>		
Mellem 1 og 5 år	18.602.136	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>18.602.136</u>	<u>0</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	12.035.000	0
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	10.504.793	40.692.946
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>		
Kortfristet del	<u>22.539.793</u>	<u>40.692.946</u>
<i>Short-term part</i>		
	<u>41.141.929</u>	<u>40.692.946</u>
Leasingforpligtelser		
<i>Lease obligations</i>		
Mellem 1 og 5 år	42.633.653	20.623.258
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>42.633.653</u>	<u>20.623.258</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	19.680.000	7.749.645
<i>Within 1 year</i>		
	<u>62.313.653</u>	<u>28.372.903</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

Long-term debt (continued)

	2020	2019
	DKK	DKK
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år	3.269.482	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	3.269.482	0
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	8.142.702	26.117.473
<i>Other short-term payables</i>		
	11.412.184	26.117.473

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Cash flow statement - adjustments

	2020	2019
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-9.142.688	-17.887
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	2.879.296	7.939.670
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	19.261.145	13.793.279
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	3.177.736	3.818.133
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	16.175.489	25.533.195

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Cash flow statement - change in working capital

Ændring i varebeholdninger <i>Change in inventories</i>	13.590.653	-14.143.795
Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	38.493.712	-51.340.300
Ændring i andre hensatte forpligtelser <i>Change in other provisions</i>	-884.251	524.142
Ændring i leverandører m.v. <i>Change in trade payables, etc</i>	-46.274.766	50.590.292
	4.925.348	-14.369.661

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Pant og sikkerhedsstillelse

Charges and security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:
The following assets have been placed as security with bankers

Ejerpantebreve på i alt TDKK 29.460, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling kDKK 29,460, providing security on land and buildings at a total carrying amount of</i>	24.814.756	24.814.756
Virksomhedspant <i>Corporate mortgage</i>	20.000.000	0

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease obligations

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	410.519	0
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	726.556	0
	1.137.075	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>		
Kautions- og garantiforpligtelser <i>Guarantee obligations</i>		
Faciliteter i Danske Bank <i>Facilities at Danske Bank</i>	1.095.630	15.070.472

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Favelle Favco Berhad, Malaysia

Moderselskab
Parent company

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn

Name

Hjemsted

Place of registered office

Muhibbah Engineering (M) Bhd

Lot 579 & 586, 2nd Mile
Jalan Batu Tiga Lama
41300 Klang
Selangor Darul Ehsan
Malaysia

Favelle Favco Berhad

Lot 586, 2nd Mile
Jalan Batu Tiga Lama
41300 Klang
Selangor Darul Ehsan
Malaysia

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Nettoomsætning

Profit before financials x 100
Revenue

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity